
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA 
( Prov. di PAVIA ) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

servizio amministrativo  
SEGRETARIO COMUNALE 

 

N. 131 

Del 25.11.2024 

 

Oggetto:  Impegno e liquidazione di spesa per richiesta di occupazione suolo pubblico in fascia 

di rispetto stradale  

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno venticinque del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Richiamate le determinazioni n. 117 del 23.10.2024 e n. 125 del 11.11.2024 con le quali è stato affidato il 

servizio di videosorveglianza comunale alla ditta Blindo Office S.r.L. di Valenza; 

Visto che è prevista l’installazione di telecamere anche sulle strade provinciali; 

Considerato che al tal proposito è necessario provvedere alla richiesta di autorizzazione per occupazione 

permanente di suolo pubblico in fascia di rispetto stradale alla Provincia di Pavia; 

Visto che tale richiesta prevede il versamento di un corrispettivo alla Provincia di Pavia per le spese di istruttoria 

della pratica, pari ad Euro 120,00; 

Ritenuto pertanto opportuno adottare impegno di spesa sul bilancio comunale per il versamento delle predette   
somme ; 

Dato atto che la presente è pubblicata per 15 gg. all’Albo Pretorio On Line e che le informazioni di cui al D.Lgs. 

n. 33/2013, saranno pubblicate nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito informatico comunale; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il regolamento Comunale di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1) Di impegnare, per i motivi e le ragioni in premessa specificate, la somma di Euro 120,00 relativa alle spese 

di istruttoria per la richiesta di occupazione di suolo pubblico alla Provincia di Pavia; 
2) Di liquidare la suddetta somma a mezzo bonifico bancario su conto corrente della tesoreria della Provincia 

di Pavia 
 
             Il Segretario Comunale 

          NATALE D.ssa Angela Maria                                                                                              
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
• Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

• Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 

 

Nella residenza comunale, lì 25.11.2024 

 
            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                            VOLPI D.ssa Elena 

 
 

 

 

 

 
La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni  partire 
dal 26.11.2024 

                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   NATALE D.ssa Angela Maria 


